A natura extinctum suscitaverat;] ac priusquam
templum attigisset, subvectus intelligentiae oculis,
velut jam desideratum haberet, gaudio gestiebat.
Sic porro actus, ac per gradus celerrime conscen-
dens, sacrum hactenus penetrale occupat; tem-
ploque omissio, ipsius templi præsidi sacras ulnas
expandit; ejusmodi quosdam jucundæ celebritati
congruos sermones cantico deponens: Te desi-
dero, Domine Deus patrum, et Domine misericor-
diæ; qui tua ipse sententia et virtute, ut qua pro-
videas omnibus, dignatione illa qua te nobis incli-
nas, ceu sequestra sœderis conciliatione, cœlestes
inter terrigenasque, amicitiam concordem sancire
voluisti. Te quæro ipsum auctorem universorum.
Tota te cupiditate exspecto, qui sermone contines
omnia. Te præstolor, vitæ mortisque dominato-
rem. Te sustinéo datorem legis, ejusdemque suc-
cessorem. Te esurio, qui vivificas mortuos. Si-
tio te, defatigatorum refrigerium. Te concupisco,
mundi creatorem redemptoremque. Tu Deus no-
ster; teque adoramus. Tu sanctum templum no-
strum; votaque in te faciemus. Tu legum lator;
tibique obtemperabimus. Tu Deus primus; ante te
non est natus Deus alius ex Deo Patre ⁴³; nec post
te futurus est aliis Filius Patri consubstantialis, et
ejusdem cum ipso gloriæ. Atque nosse te, solida
justitia est: tuamque scire potentiam, radix immor-
talitatis ⁴⁴. Tu nostræ salutis causa, lapis ille an-
gularis exquisitus et pretiosus ⁴⁵, Sioni antea præ-
dictus. Tibi enim substrata sunt omnia ut causæ
et auctori, ut ei qui universa ex nihilo ad esse de-
duxit, rebusque instabilibus firmam constitutionem
tribuit: tanquam rerum in esse deductarum nexui
commissuræque, atque præsidio: tanquam natura
divisorum opifici: velut ei, qui manu prorsus
fortissima sapientissimaque moderatur universa:
velut compositi cujuscunque ordinis rhythmo et
concinnitati: ut concordiae pacisque indissolubili
vinculo. In te enim vivimus, et moremūr, et su-
mus ⁴⁶. Propterea, Domine Deus meus, glorificabo
te ⁴⁷; laudabo nomen tuum, quoniam fecisti res ad-
mirandas, consilium antiquum verum ⁴⁸; confessio-
nem et decorem induitus ⁴⁹. Quid enim regi, veste
purpurea floridum quid circummicante, diadema-
que effulgente, splendidius? Quid vero, clementis-
simo Deo, clementi hac hominis assumptione, cla-
rissimis suis radiis illuminante sedentes in tenebris
et umbra mortis ⁵⁰, magnificenter? Apposite sane
Regem te sacerotorum ⁵¹, temporaneus ille rex ac fa-
mulus tuus, faustis olim congratulationibus omni-
busque prosecutus est, dicens: Speciosus forma præ-
filiis hominum ⁵²; qui in hominibus, Deus ipse sis-

⁴³ Isa. XLIII, 10. ⁴⁴ Sap. XV, III. ⁴⁵ Psal. CXVII, 21. ⁴⁶ Isa. XXVIII, 16; I Petr. II, 6. ⁴⁷ Act. XVIII,
28. ⁴⁸ Exod. XV, 2. ⁴⁹ Isa. XXV, 1. ⁵⁰ Psal. CIII, 1. ⁵¹ Isa. XLII, 7; Luc. I, 79. ⁵² I Tim. I,
47. ⁵³ Psal. XLIV, 3.

(56) Ἐμπροσθέρ σου οὐκ ἐγεννήθη. Alludit ad
verba Isaï. LXIII, piaque detorsione applicat Filio.
Est ihi οὐκ ἐγένετο, non fuit aliis Deus. Vulg., non
fuit formatus Deus. Pantinus male τὸ, ἐγεννήθη, quo

et homo. Accinxisti enim, divina tua Incarnatione, tumulos quidem, justitia: inunxisti vero et veritate, latera⁵³, qui ipse, ipsa re vera justitia sis et veritas, universorumque exultatio. Lætetur igitur mecum hodie cœlum, quoniam miseratus est Dominus populum suum. Rorent vero nubes mundo justitiam⁵⁴: sed et fundamenta terræ, positis in inferno, velut clangente tuba, pacem ingerant: adest enim resurrectio dormientium. Terra etiam incolis suis misericordiam producat. *Impletus enim sum consolatione; superabundo gaudio*⁵⁵: quod te hominum Salvatorem videam.

VII. Sic vero saliente sene, divinoque gaudio impensius exultante; quod antea per figuram propheta Isaias fuerat vaticinatus⁵⁶, sacra Dei Mater perspicue re ipsa fecit. Accipiens enim, ex puro immaculatoque altari suo, carbonem illum vivisicum et ineffabilem, carne indutum, sanctorum suarum manuum complexu, tanquam forcipe, justo illi porrexit: ut mihi quidem videtur, ejusmodi sermonibus affata pariter et hortata: Sume, senex honorate, sacerdotumque optime, sume Dominum; tuaque illa non vidua spe et desolata, fruere. Suscipe thesaurum indefectibilem, divitiasque inauferibiles, vir generosissime. Amplexare potentiam inenarrabilem vimque incomprehensibilem, quæ te fulciat, vir sapientissime. Circumplectere infinitam magnitudinem, fortitudinemque incomparabilem, sacrorum æditue. Circumplicare ipsi per se vitæ, et vive, vir venerabilissime. Arctius incorruptionem constringe, et renovare, vir justissime. Nihil audax facinus; ne defeceris animo, vir sanctissime. Sætiare illo quem desideraveras, planeque delectare tibi dato, seu magis, dante se tibi, vir divinissime. Lætius illustrare Sole justitiae, de mundissimo carnis speculo circumfulgente, vir religiosissime. Ne tibi tranquillum timorem incutiat, neve mansuetudo perterreat, vir beatissime. Ne inhorreas lenitatem, neve clementia terrearis, vir modestissime. Alacris adglutinare, nec moreris obsequi. Non habet audaciam quod dicitur quodve porrigitur: ne ergo relucteris, vir urbanissime. Non comburit ignis gratiæ Domini mei, sed illuminat, vir justissime. Rubus ille⁵⁷, mei figuram, ad ignis illius apparentis veritatem repræsentans, doceat te, vir legis periustissime. Caminus ille⁵⁸ velut ventus roris susur-